

Informatiesessie Oproepen voor onderzoek naar ‘Leersteuncentra’ en ‘Toeleiding naar Leersteun’

Datum: woensdag 30 augustus 2023, om 10u, via Teams

Verslag

De PPT gaat als bijlage bij dit verslag.

Hieronder volgt een weergave van de gestelde vragen en antwoorden.

Bijkomende vragen kunnen per mail gesteld worden (contacteer caroline.gijsselinckx@ond.vlaanderen.be) en de vragen en antwoorden zullen **in het rood** aan dit verslag worden toegevoegd.

Q&A

Vraag: Er is een nieuw platform voor e-procurement. In een andere infosessie werd gesteld dat voor oproepen die voor 1 september werden gelanceerd het oude platform nog mag gebruikt worden. Hier wordt gesteld dat vanaf 4 september via het nieuwe platform moet ingediend worden. Dat is tegenstrijdige informatie. Welke afspraak moet worden gevolgd?

Antwoord: Vanaf september moet het nieuwe platform gebruikt worden om offertes in te dienen. Er zal begin september aan alle kandidaat-indieners van lopende oproepen eenzelfde communicatie verstuurd worden:

Opgelet: het federaal platform waar de overheidsopdrachten aangekondigd worden en de offertes ingediend moeten worden is vernieuwd op 4 september. U vindt er de lopende dossiers terug. De link ernaar is: <https://www.publicprocurement.be/>. Registreer u tijdig op het nieuwe platform. De ondernemingsaccounts op het oude platform zijn niet gemigreerd naar het nieuwe platform. Meer informatie over de migratie vindt u hier: <https://bosa.belgium.be/nl/themas/overheids-opdrachten/applicaties/nieuw-e-procurement-platform> en https://bosa.belgium.be/sites/default/files/documents/Migratie%20nieuw%20e-Procurement%20platform_0.pdf. In het helpcentrum vindt u meer informatie over de werking van het nieuwe platform: <https://bosa.service-now.com/eprocurement?lang=nl>.

Rechtzetting (d.d. 4 september 2023):

In tegenstelling tot de gemaakte afspraak op 30/8 moeten voor lopende dossiers (indieningsdatum na 4 september 2023) de offertes nog ingediend worden op het oude platform (e-Tendering). Deze dossiers worden pas na de opening van de offertes gemigreerd naar het nieuwe platform.

Vraag: Er zijn administratieve data beschikbaar om te analyseren? Die kunnen we bij jullie aanvragen?

Antwoord: Inderdaad. Het ministerie van Onderwijs en Vorming beschikt over heel veel data m.b.t. onderwijsinstellingen en leerlingen. Naast de klassieke variabelen op school- en instellingsniveau (scholen, CLB's, leersteuncentra) zijn er voor leerlingen data beschikbaar over geslacht, onderwijskansenindicatoren (behalve voor leerlingen die nooit in het gewoon onderwijs hebben gezeten) (meer info op [Leerlingenkenmerken | Vlaams Ministerie van Onderwijs en Vorming \(vlaanderen.be\)](https://www.vlaanderen.be/leerlingenkenmerken)), leeftijd, leerjaar, onderwijsniveau, of ze 'ooit aangetikt hebben op specifieke onderwijsbehoefte', of ze (ooit) een verslag hebben (gehad) en voor welk type en opleidingsvorm, attesteringen (aard van het verslag, type, opleidingsvorm), het CLB dat het laatste attest heeft afgeleverd, het moment van opmaak van het laatste verslag, schoolveranderingen binnen het onderwijsniveau, verandering van onderwijsniveau, overstap van gewoon naar buitengewoon onderwijs of omgekeerd, aanwezigheden, enz. Er kan per leerling worden gekeken welk soort verslag de leerling vorig schooljaar had (op teldatum 01/02) in vergelijking met het verslag dat hij/zij heeft in het huidige schooljaar (op teldatum 01/02). Over personeel in scholen en CLB's zijn er gegevens beschikbaar zoals geslacht, leeftijd, anciënniteit, aantal jaren ervaring in onderwijs, opleidingsniveau, bekwaamheidsbewijs/ambt, categorie van tewerkstelling, enz. Deze data kunnen, mits inachtneming van de wet op de privacy, op verzoek (aanvraag) ter beschikking worden gesteld door het ministerie van Onderwijs & Vorming. Hiervoor zal afstemming georganiseerd worden tussen de onderzoekers en het ministerie. Voor de aanvragen en het doorlopen van de nodige procedures inzake privacy dient voldoende tijd ingecalculeerd te worden in het plan van aanpak van het onderzoek.

Bijkomende vraag:

Ik wilde voor de zekerheid nog even navragen of 13 maanden (1 dec '23 tot 31 dec '24, zoals vermeld op de slide) de correcte tijdsduur van het project is? Elders in de handleiding onder 1.7. wordt ook 16 maanden vermeld, vandaar mijn vraag.

Antwoord:

31 december 2024 is wel degelijk de einddatum voor de beide onderzoeken.